Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с.Чапаевка»

Новоорского района Оренбургской области

                                                                                                              ПРИКАЗ № 123
                                                                                                                                           от 02.04.2019г
   О проведении муниципального публичного зачета по геометрии  для обучающихся 7 класса  в  2019 году

В соответствии с приказом министерства образования от 20.03.2019 г. № 01-21/645 «О проведении регионального публичного зачета по геометрии в 2019 году»; приказом Отдела образования администрации Новоорского района № 129/1 от 29.03.2019 года и в целях дальнейшего развития региональной системы оценки качества образования, мониторинга подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по математике, освоения образовательной программы по геометрии и реализации новых форм оценки образовательных достижений обучающихся, приказом отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области № 133/1 от 01.04.2019г. «О проведении муниципального публичного зачета по геометрии  для обучающихся 7 классов  в  2019 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
.
1.  Принять участие  с 13 по 18 мая 2019 года в  муниципальном  публичном  зачете по геометрии для обучающихся 7 класса общеобразовательных организаций Новоорского района (далее – муниципальный  зачет), согласно регламенту проведения муниципального публичного зачета .
2. Назначить школьным координатором по проведению муниципального  зачета заместителя директора по УВР Ярко О.Н.
3.  Ярко О.Н. :
3.1  Организовать информационную и разъяснительную работу с педагогами, обучающимися и их родителями о формах и содержании муниципального зачета, довести регламент проведения муниципального публичного зачета до обучающихся, родителей (законных представителей);
Срок: до 10 апреля 2019 года
3.2  Разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций перечень вопросов муниципального зачета;
Срок: до 2 апреля 2019 года
3.3  Организовать проведение муниципального зачета в соответствии с регламентом проведения муниципального зачета для обучающихся 7 классов общеобразовательных организаций;
Срок: с 13 по 18 мая 2019 года
3.4  Обеспечить прохождение образовательных программ в 7 классах, контроль за эффективностью и качеством их прохождения;
Срок: до 13 мая 2019 года
3.5 Организовать своевременное информирование обучающихся о результатах проведения муниципального зачета;
Срок: в день проведения зачета
4.  Создать    комиссию ОО в следующем  в составе :

- председателя комиссии – Ярко О.Н. ( заместитель директора по УР)

  -члены комиссии :

      Свешникова Е.А. – учитель математики;

      Говорова М.Н. -  председатель школьного родительского комитета ;

       Изкеева Г.Т.  – учитель математики;

Срок: до 2 апреля 2018 года

5. Вышеназванной комиссии :

5.1 Осуществить проверку и оценивание ответов обучающихся с использованием единых критериев проверки и оценки работ обучающихся, оформить протоколы результатов зачета и предоставить на электронный адрес: mayraabdull@mail.ru ;

Срок: в день проведения зачета.
5.2 Составить полный итоговый отчет о результатах зачета, который содержит анализ типичных ошибок при ответах обучающихся, рекомендации по совершенствованию подготовки обучающихся по геометрии, готовят предложения по содержанию билетов, шкале оценивания ответов обучающихся и предоставляют на электронный адрес: mayraabdull@mail.ru;

Срок: до 20 мая 2018 года

5.3 Провести проблемный анализ результатов муниципального зачета и сформировать план мероприятий по коррекции на 2019-2020 учебный год с учетом выявленных недостатков

Срок: до 31 мая 2018 года

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

                                                                                  Директор ___________   С.И. Полянская

С приказом ознакомлены :

 Ярко О.Н. __________

Свешникова Е.А. ___________

Изкеева Г.Т.  ____________